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Drodzy Gimnazjaliści,

Nieuchronnie zbliża się czas, w którym staniecie przed bardzo ważnym i zapewne 
dla wielu z Was wyjątkowo trudnym wyborem szkoły ponadgimnazjalnej. Decyzja, 
jaką podejmiecie to jeden z Waszych pierwszych kroków w karierze zawodowej. 
Wiedza i umiejętności, które będziecie posiadać jako dorośli ludzie oraz wykonywa-
na w przyszłości praca w dużej mierze mogą zależeć od dokonanych teraz wyborów. 
W odniesieniu do dalszej ścieżki kształcenia wszelkie postanowienia nie powinny 
być zatem przypadkowe, ale podejmowane rozważnie i dobrze przemyślane. 

Nasz Powiat, jak każda tego rodzaju jednostka samorządu terytorialnego, jest zo-
bowiązany do realizacji szeregu zadań z zakresu oświaty. Zalicza się do nich między 
innymi prowadzenie sześciu szkół ponadgimnazjalnych i Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Opolu Lubelskim. Naszą rolą jako władz Powiatu jest zapewnienie 
jak najlepszego funkcjonowania tych instytucji, co przejawia się w finansowaniu ich 

działalności, dbaniu o należyte warunki administracyjne, bezpieczeństwo, właściwe utrzymanie obiektów szkol-
nych i wysoki poziom nauczania. Powierzone zadania staramy się wykonywać w najlepszy możliwy sposób. 

Zdajemy sobie sprawę jak nieocenioną rolę odgrywa dobrze funkcjonujący system edukacji ponadgimna-
zjalnej w rozwoju naszego regionu. Bez zapewnienia właściwego poziomu wiedzy i wykształcenia mieszkańców 
niemożliwe jest budowanie konkurencyjności powiatu i osiągnięcie gospodarczego sukcesu. Naszym celem jest 
jak najlepsze przygotowanie uczniów do dalszego kształcenia lub do wejścia na rynek pracy i wykonywania 
wyuczonego zawodu. By zrealizować te założenia dążymy do stałego unowocześniania istniejącej bazy eduka-
cyjnej i sportowej oraz podnoszenia jakości nauczania w szkołach.

Niniejszą publikację przygotowaliśmy z myślą o tym, aby ułatwić Wam świadome i odpowiedzialne dokona-
nie wyboru dalszego kształcenia. Gorąco zachęcamy do zapoznania się z ofertą edukacyjną prezentowanych 
szkół ponadgimnazjalnych, której treść jest także wynikiem naszej pracy jako Powiatu. Mamy nadzieję, że znaj-
dziecie w niej pozycje spełniające Wasze oczekiwania, a podjęte decyzje okażą się trafne i zaprocentują w do-
rosłym życiu. 

Starosta Opolski

Zenon Rodzik

Numer opracowany na podstawie informacji dostarczonych przez szkoły ponadgimnazjalne 
Powiatu Opolskiego i Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Opolu Lubelskim

Zespół Szkół w Chodlu  str. 3

Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Opolu Lubelskim str. 5

Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Konarskiego w Opolu Lubelskim str. 6

Liceum Ogólnokształcące im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Poniatowej str. 10

Zespół Szkół Technicznych w Poniatowej  str. 12

Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Karczmiskach  str. 16

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Opolu Lubelskim str. 17

Inwestycje powiatowe w placówkach oświatowych str. 18

III Targi Edukacyjne  str. 20



3OPOLSKA GAZETA POWIATOWA nr 2 (54) • wydanie specjalne

Witamy serdecznie!
Jesteśmy uczniami Zespołu Szkół  

w Chodlu.
Mam na imię Alicja, jestem uczen-

nicą klasy II LO w Chodlu, tutaj też 
mieszkam, a to bardzo wygodne, 
gdyż do szkoły mam bardzo blisko 

i nie muszę tracić czasu na dojazdy. Mogę go wykorzystać 
na rozwijanie własnych pasji i zainteresowań, ale o tym 
opowiem później…

Mam na imię Paweł, jestem uczniem klasy III TB 
w Chodlu. Do szkoły dojeżdżam z okolic Opola Lubel-
skiego, ale wybrałem tę szkołę, ponieważ jest to jedyna 
placówka w powiecie, która daje mi możliwość zdobycia 
atrakcyjnego i bardzo pożądanego na rynku pracy zawodu 
budowlańca.

DYREKTOR…
Ala: Od 2007 r. funkcję dyrektora szkoły pełni pan Ja-

nusz Kobiałka, który bardzo dba zarówno o wygląd nasze-
go budynku, ale przede wszystkim o atmosferę w szkole. 

KADRA PEDAGOGICZNA…
Paweł: Nasi nauczyciele to doskonale przygotowani do 

swojej pracy fachowcy, którzy oprócz wiedzy merytorycz-
nej wpajają nam najważniejsze wartości życiowe. Wiemy, 
że jesteśmy dla nich nie tylko uczniami, ale przede wszyst-
kim młodymi ludźmi, którzy potrzebują często wsparcia, 
zrozumienia i pomocnej dłoni. Zawsze znajdują dla nas 
czas, służą radą i doświadczeniem życiowym. Każdy z nas 
doświadcza na co dzień ich życzliwości i zrozumienia. Wi-
dzimy i doceniamy ich zaangażowanie w tworzenie pozy-
tywnego wizerunku naszej szkoły.

OFERTA NASZEJ SZKOŁY…
Ala, Paweł: Zespół Szkół w Chodlu to szkoła z ponad 

65-letnią tradycją. Wybraliśmy ją, ponieważ jest to szko-
ła, która wychodzi naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom 
młodych ludzi. Szkoła oferuje szeroką gamę atrakcyjnych 

kierunków kształcenia, dlatego każdy może znaleźć coś 
odpowiedniego dla siebie. 

W roku szkolnym 2012/2013 nasza szkoła oferuje na-
stępujące kierunki kształcenia:

n  LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE klasa medyczno-
przyrodnicza ze zwiększoną ilością godzin informa-
tyki oraz klasa humanistyczno-filmowa 
Alicja: Szkoła ta daje możliwość zdobycia ogólnego 

wykształcenia. Osoby takie jak ja, kształcąc się w LO mają 
możliwość przygotowania się do dalszej nauki na wyższej 
uczelni. Priorytetem w trzyletnim cyklu kształcenia jest 
dogłębne przygotowanie nas do egzaminu maturalnego, od 
wyniku którego zależy nasza przyszłość i dlatego w naszej 
szkole realizowany jest projekt „Sposób na maturę ogól-
niaków z powiatu opolskiego” prowadzony przez Wydział 
Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Starostwa Powiato-
wego. Interesuję się architekturą, dlatego chcę studiować 
na tym kierunku. Wybieram się na państwową uczelnie, 
gdyż wiem, że to da mi w przyszłości dobrą i interesują-
cą pracę. Szkoła, w której się uczę już teraz wspiera mnie 
w rozwijaniu mojej pasji. Otrzymuję stypendium Prezesa 
Rady Ministrów oraz jestem stypendystką „Lubelskiego 
programu pomocy stypendialnej dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych”, dzięki czemu mogę uczęszczać na kurs ry-
sunku architektonicznego. 

n   TECHNIKUM MECHANICZNE I TECHNIKUM 
BUDOWLANE ze zwiększoną ilością godzin wycho-
wania fizycznego
Paweł: Ten typ szkoły wybrałem z jednego, prostego 

powodu. Nie wiem, czy będę się dalej kształcił, to pokaże 
czas, ale wiem, że po ukończeniu szkoły będę miał zawód 
budowlańca, który umożliwi mi podjęcie dobrze płatnej 
pracy. Ja również otrzymuję stypendium Prezesa Rady Mi-
nistrów, co motywuje mnie do dalszej, wytężonej pracy.

n  ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA klasa wielo-
zawodowa
Ala, Paweł: W szkole tej kształcą się nasi koledzy, którzy 

Zespół Szkół w Chodlu
Tu warto się uczyć, czyli Zespół Szkół w Chodlu z perspektywy ucznia…
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mają możliwość nauki w sposób teoretyczny i praktyczny 
w wybranym przez siebie zawodzie. Szkoła ta oferuje naukę 
między innymi w zawodach: sprzedawca, fryzjer, kucharz, 
mechanik, ślusarz, piekarz, cukiernik i innych.

DZIEŃ POWSZEDNI W SZKOLE …
Ala: Nasza szkoła jest wyjątkowa. Nie jest to duża szko-

ła, wszyscy się tutaj znamy i ułatwia nam to codzienne, 
szkolne życie. Tworzymy bardzo zwartą lojalną względem 
siebie wspólnotę. Bez wątpienia ma to pozytywny wpływ 
na nasze podejście do nauki i obowiązków szkolnych. Czu-
jemy się w szkole bezpieczni i dowartościowani ponieważ 
widzimy, ile wysiłku i trudu dyrektor i nauczyciele wkłada-
ją każdego dnia, aby zapewnić nam jak najlepsze warunki 
rozwoju. Na naszych oczach szkoła się zmienia i pięknieje. 
Jesteśmy dumni z tego, że nieduża, wiejska szkoła może 
poszczycić się takim wyposażeniem i wyglądem. Warto 
chociażby wspomnieć o gruntownej odnowie pomieszczeń 
szkolnych, korytarzy, sali gimnastycznej, a przede wszyst-
kim szatni, która została wyposażona w nowoczesne, ko-

lorowe i estetyczne szafki dla każdego z nas. Jako jedyni 
w powiecie możemy poszczycić się tym, że posiadamy Zie-
loną Klasę, w której bardzo lubimy się uczyć w ciepłe, wio-
senne dni. W celu wsparcia i unowocześnienia procesu na-
uczania w ostatnim czasie została utworzona i wyposażona 
w nowoczesną tablicę multimedialną sala audiowizualna.

A CO OPRÓCZ NAUKI?
Paweł: Wiadomo nie od dziś, że nie samą nauką uczeń 

żyje… Naszą szkołę wyróżnia bardzo bogata oferta zajęć 
pozalekcyjnych. Możemy się pochwalić prężnie działają-
cym klubem filmowym „Projektor”, w którym rozwija-
my nasze zainteresowania artystyczne. Mamy możliwość 
uczestnictwa w plenerach fotograficznych, warsztatach fil-
mowych i doskonalenia naszych umiejętności pod okiem 
fachowców, także poza szkołą.

Zarówno ja, jak i Alicja jesteśmy członkami Samorzą-
du Uczniowskiego, w ramach którego działa wiele sekcji, 
jak np. artystyczna, wolontariatu, sportowa, porządkowa 
i inne. Współorganizujemy wiele uroczystości szkolnych, 
które wyróżnia niepowtarzalna atmosfera i klimat. Chęt-
nie bierzemy udział w akcjach pomocy dla potrzebujących, 
jak np. zbieranie nakrętek czy „Pomóż Dzieciom Przetrwać 
Zimę”.

Ala: W tradycję naszej szkoły wpisał się cykl spotkań 
„Ciekawi ludzie, ludzie sukcesu”. Naszą szkołę odwiedza-
ją znani i ciekawi ludzie, którzy opowiadają nam o swojej 
drodze do życiowego sukcesu. Dotychczas naszymi gośćmi 
byli m.in. Karolina Michalczuk, Daniel Iwanek, Piotr Wy-
szomirski, Magda Welc oraz  Małgorzata i Paweł  Króli-
kowscy. 

Mocną stroną naszej szkoły jest sport! Odnosimy duże 
sukcesy w różnych dziedzinach, często mało jeszcze popu-
larnych wśród młodzieży. 

W ostatnim czasie zarówno drużyna dziewcząt, jak 
i chłopców zajęła czołowe miejsca we współzawodnictwie 
sportowym na szczeblu powiatu w biegach przełajowych. 

Paweł: Dyscypliną sportową, która rozsławia naszą szko-
łę jest tenis stołowy. Nasza reprezentacja pod okiem pana 
Bogdana Grzybka odnosi sukcesy zarówno na szczeblu po-
wiatu, jak i województwa. Jako jedyni możemy poszczycić 
się drużyną „Ściegienny”, która startuje w II lubelskiej lidze 
amatorskiej. Poza tym odnosimy także sukcesy w innych 
dyscyplinach sportowych. 

O dobrych relacjach z naszymi nauczycielami i ich du-
żym zaangażowaniu w nasz rozwój świadczą coroczne, wa-
kacyjne wyjazdy na Mazury, gdzie pod opieką doświadczo-
nego nauczyciela możemy nauczyć się sztuki żeglarskiej.

Kochani Gimnazjaliści i Rodzice!
Przed Wami bardzo ważny czas, bowiem podejmujecie 

właśnie decyzję, która wpłynie na całe Wasze przyszłe ży-
cie! Życzymy Wam, aby była to decyzja w pełni świadoma 
i trafna! Jednocześnie mamy nadzieję, że w przyszłym roku 
szkolnym spotkamy się w murach naszej szkoły! Do czego 
Was bardzo serdecznie zachęcamy!

Społeczność Zespołu Szkół w Chodlu
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KIERUNKI KSZTAŁCENIA:
Kandydaci do LO w Opolu Lubel-

skim mogą składać dokumenty do na-
stępujących klas I: 
1a (matematyczno-informatyczna): 
rozszerzenie: matematyka, informaty-
ka, fizyka, język angielski;

1b (medyczno-przyrodnicza): rozszerzenie: biologia, 
chemia, język angielski;
1c (humanistyczno-lingwistyczna): rozszerzenie: histo-
ria, język polski, język angielski, język hiszpański, język 
rosyjski;
1d (humanistyczno-teatralna): rozszerzenie: historia, ję-
zyk polski, język angielski, warsztaty teatralne;
1e (ekonomiczno-prawnicza): rozszerzenie: matematyka, 
geografia, język angielski, wiedza o społeczeństwie.

Nauczane języki obce:
język angielski, język niemiecki, język rosyjski, język 

hiszpański;

Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym:
Jak podano powyżej, a ponadto przedmioty uzupełnia-

jące: język hiszpański, język rosyjski, warsztaty teatralne.

Organizacja zajęć pozalekcyjnych:
Zajęcia pozalekcyjne odbywają się w porach bardzo 

przystępnych dla uczniów, bezpośrednio po lekcjach, tak, 
aby uczniowie dojeżdżający do szkoły mieli możliwość 
uczestniczenia w nich. W ramach zajęć pozalekcyjnych 
odbywają się fakultety przygotowujące młodzież klas ma-
turalnych do egzaminów z języka polskiego, matematyki, 
języków obcych, biologii, chemii, historii, wiedzy o społe-
czeństwie, geografii, zajęcia wyrównujące wiedzę dla ucz-
niów mających problemy z nauką, zajęcia przygotowujące 
uczniów do olimpiad i konkursów, zajęcia rekreacyjne, 
sportowe i artystyczne.

Osiągnięcia placówki:
Nasi uczniowie brali udział w następujących olimpia-

dach i konkursach: Wojewódzki Konkurs Wiedzy o Monte 
Cassino, Olimpiada Wiedzy o Żywieniu i Żywności, Olim-
piada Wiedzy Ekologicznej, Olimpiada Literatury i Języka 
Polskiego, Olimpiada Biologiczna, Konkurs Piosenki An-
gielskiej, VII Olimpiada Przedsiębiorczości, XXXVI Olim-
piada Języka Angielskiego, Test Oxford Plus – 18 edycja, 
XXV Olimpiada Ekonomiczna, 15 Jesienny Konkurs Re-
cytatorski „Życie zapisane w słowach”, IV Olimpiada Wie-
dzy o Finansach.

Obiekty sportowe:
hala sportowa, mała sala gimnastyczna, trzy boiska na 

zewnątrz budynku szkoły, dwie małe salki do tenisa sto-
łowego;

Realizowane projekty:
Comenius: Celem programu Comenius, jednego z pro-

gramów sektorowych Programu „Uczenie się przez całe 
życie” (Lifelong Learning Programme) jest wspieranie fi-
nansowe oraz merytoryczne m.in. partnerskiej współpra-
cy europejskich placówek edukacyjnych (polegającej na 
realizacji wspólnego projektu). W ramach tej współpracy 
młodzież i kadra nauczycielska rozwijać będzie swoją wie-
dzę o różnorodności kultur i języków europejskich. Mło-
dzi ludzie będą mogli nabyć podstawowe umiejętności 
i kompetencje życiowe niezbędne dla rozwoju osobistego, 
przyszłego zatrudnienia i aktywnego obywatelstwa euro-
pejskiego.

Dzięki projektowi „Traditions around Europe without 
Borders” przez dwa lata będziemy współpracować z 15 
szkołami z 14 krajów. Uczniowie i nauczyciele z naszej 
szkoły odwiedzą osiem partnerskich szkół. Podczas tych 
spotkań odbędą się prezentacje kultur narodowych każ-
dej ze szkół partnerskich – m.in. zaprezentowane zostaną 
dania kuchni narodowych, najważniejsze święta czy le-
gendy narodowe. Podczas każdego z wyjazdów uczestni-
cy poznają zabytki miasta i okolicy, w której znajduje się 
szkoła partnerska. W czasie pobytu będą mieszkać u ucz-
niów z kraju goszczącego, co będzie okazją do poznania 
innej kultury i tradycji. Uczestniczyliśmy już w wyjeździe 

Liceum Ogólnokształcące  
im.  Adama Mickiewicza w Opolu Lubelskim
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do Turcji, Hiszpanii, Portugalii, Niemiec, Węgier, Grecji. 
Obecnie uczestniczymy w wyjeździe do Wielkiej Brytanii. 

„Podróże do miejsc pamięci”: W dniach 25 – 29 marca 
2012 r. w naszej szkole realizowany będzie projekt wymia-
ny międzynarodowej młodzieży pod hasłem „Podróże do 
miejsc pamięci”. W ramach tego projektu 12 osób – 10 ucz-
niów i 2 nauczycieli ze szkoły niemieckiej w Muhlheim an 
der Ruhr odwiedzi nasze liceum i spędzi z nami pięć dni.

Informatyka+: W tym roku szkolnym nasze liceum 
przystąpiło do ponadregionalnego projektu edukacyjnego 
z zakresu informatyki i technologii informacyjno-komu-
nikacyjnych Informatyka+ organizowanego przez Wyższą 
Warszawską Szkołę Informatyki. Projekt jest inicjatywą 
środowiska akademickiego na rzecz podniesienia kompe-
tencji z zakresu informatyki u uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych i współfinansowany jest ze środków Unii Europej-
skiej w ramach EFS. 

Sposób na maturę „ogólniaków” z Powiatu Opolskie-
go: Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza 
przystąpiło do realizacji projektu Sposób na maturę „ogól-
niaków” z Powiatu Opolskiego współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Fun-
duszu Społecznego Priorytet IX, Działanie 9.1, Poddzia-
łanie 9.1.2, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, rea-
lizowanego w okresie od 1 września 2011 r. do 30 czerwca 
2012 r.. Wnioskodawcą projektu jest Powiat Opolski, a jego 
całkowita wartość wynosi 163 231,40 zł.

PEACE: Pomysł projektu PEACE narodził się w 2000 r., 
a jego skrót oznacza People’s Enthusiasm Acting for Cultu-
ral Education (Entuzjazm młodych na rzecz edukacji kul-
turowej) – po raz czwarty.

Renata Jackowska

Zespół Szkół Zawodowych  
im. Stanisława Konarskiego w Opolu Lubelskim

Na rok szkolny 2011/2012 
Zespól Szkół Zawodowych im. 
Stanisława Konarskiego w Opo-
lu Lubelskim prowadzi nabór do 
następujących szkół:

I. Szkoły na podbudowie gimnazjum
1.  TECHNIKUM CZTEROLETNIE możliwość uzy-

skania świadectwa dojrzałości i tytułu technika 
w zawodach:

1)  technik hotelarstwa – rozszerzenia j. angielski/nie-
miecki, geografia/historia

2)  technik żywienia i usług gastronomicznych - roz-
szerzenia j.angielski/niemiecki, geografia/biologia

3)  kelner - rozszerzenia j. angielski/niemiecki, geogra-
fia/biologia 

4)  technik usług fryzjerskich - rozszerzenia j. angiel-
ski/niemiecki, biologia/chemia

5)  technik handlowiec - rozszerzenia j. angielski/nie-
miecki, geografia/matematyka

6)  technik agrobiznesu - rozszerzenia j. angielski/nie-
miecki, geografia/historia 

7)  technik architektury krajobrazu - rozszerzenia j. 
angielski/niemiecki, geografia/biologia

2. TECHNIKUM OGRODNICZE możliwość uzyska-
nia świadectwa dojrzałości i tytułu technika w zawodzie 
technik ogrodnik rozszerzenia j. angielski/niemiecki, bio-
logia/geografia

SZKOŁY ZAPEWNIAJĄ PRAKTYKI ZAWODOWE
3. ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA o trzylet-

nim cyklu nauczania (klasy wielozawodowe), możliwość 
uzyskania kwalifikacji w zawodach:

rolnik, ogrodnik, piekarz, mechanik pojazdów samo-
chodowych, cukiernik, fryzjer, stolarz, kucharz, foto-
graf, sprzedawca, wędliniarz, murarz-tynkarz, blacharz 
samochodowy i inne.
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II. Szkoły na podbudowie zasadniczej  
szkoły zawodowej

NOWA SZKOŁA DLA OSÓB PRAGNĄCYCH 
ZDOBYĆ WYKSZTAŁCENIE ŚREDNIE!!!
JEDYNA MOŻLIWOŚĆ PODNIESIENIA 

KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH DO POZIOMU 
TECHNIKUM

1. LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DORO-
SŁYCH – możliwość uzupełnienia wykształcenia średnie-
go oraz przystępowania do egzaminów potwierdzających 
kwalifikacje w zawodzie po odbyciu kwalifikacyjnych kur-
sów zawodowych,

3-letni cykl kształcenia, rozszerzenia: język angielski/
niemiecki, geografia/biologia

2. TECHNIKUM UZUPEŁNIAJĄCE DLA DORO-
SŁYCH – 3-letni cykl kształcenia,  możliwość uzyskania 
świadectwa dojrzałości oraz tytułu technika w zawodach:

1) technik ogrodnik
2)  technik usług fryzjerskich
3) kucharz
4)  technik pojazdów samochodowych

SZKOŁA ZAPEWNIA PRAKTYKI ZAWODOWE
OSTATNIA REKRUTACJA DO TECHNIKUM UZU-

PEŁNIAJĄCEGO DLA DOROSŁYCH!!! 
OSTATNIA SZANSA NA ZDOBYCIE KWALIFIKA-

CJI ZAWODOWYCH NA STARYCH ZASADACH!!!

III. Szkoły dla osób posiadających  
wykształcenie średnie

1. SZKOŁA POLICEALNA kształcąca w cyklu 4-se-
mestralnym w zawodach:

1) technik administracji
2) technik turystyki wiejskiej
SZKOŁA ZAPEWNIA PRAKTYKI ZAWODOWE

Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Konarskiego 
w Opolu Lubelskim to największa szkoła ponadgimnazjal-
na  Powiatu Opolskiego. W 32 oddziałach kształci 642 ucz-
niów i 133 słuchaczy dorosłych. 

W skład Zespołu Szkół Zawodowych wchodzą: Centrum 
Kształcenia Ustawicznego zajmujące się kształceniem osób 
dorosłych oraz Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Za-
wodowego prowadzący kursy doszkalające w zakresie teo-
retycznego kształcenia zawodowego dla uczniów zasadni-
czych szkół zawodowych.

Od pięćdziesięciu lat Szkoła kształci zawodowo miesz-
kańców miasta i okolicznych miejscowości. Z biegiem lat 
zmieniał się profil placówki. Od kilku lat staramy się zaofe-
rować absolwentom gimnazjów i osobom dorosłym kie-
runki kształcenia związane z szeroko pojętą branżą usług. 

Szkoła najbardziej znana jest z kształcenia w zawo-
dach gastronomicznych  i hotelarskich. W bieżącym roku 
szkolnym proponujemy absolwentom gimnazjów naukę 
w TECHNIKUM CZTEROLETNIM kształcącym w za-
wodach:

technik hotelarstwa – przygotowującym do wykonywa-
nia następujących zadań zawodowych: 
1)  prowadzenie działalności promocyjnej oraz sprzedaż 

usług hotelarskich; 
2)  rezerwowanie usług hotelarskich;
3)  wykonywanie prac związanych z obsługą gości w recepcji; 
4)  przygotowywanie jednostek mieszkalnych do przyjęcia 

gości; 
5)  przygotowywanie i podawanie śniadań w obiekcie 

świadczącym usługi hotelarskie; 
6)  przyjmowanie i realizacja zamówień na hotelarskie 

usługi dodatkowe.
technik żywienia i usług gastronomicznych – jest to 

nowy zawód, którego wprowadzenie związane jest z refor-
mą szkolnictwa zawodowego; łączy w sobie dotychczasowe 
kwalifikacje technika organizacji usług gastronomicznych 
oraz kucharza. Kształcenie w tym zawodzie pozwoli absol-
wentowi na:
1)  ocenianie żywności pod względem towaroznawczym 

oraz jej przechowywanie; 
2)  sporządzanie, ocenę organoleptyczną i ekspedycję po-

traw i napojów; 
3)  planowanie, analizowanie i modyfikowanie sposobu ży-

wienia; 
4)  planowanie, nadzorowanie i rozliczanie produkcji ga-

stronomicznej; 

5)  planowanie i wykonywanie usług gastronomicznych.
kelner – w naszej ofercie po raz pierwszy w technikum. 

Po ukończeniu technikum absolwenci gotowi są do wyko-
nywania następujących zadań:
1)  przygotowywanie sal konsumpcyjnych do obsługi gości; 
2) wykonywanie czynności związanych z obsługą gości; 
3) rozliczanie usług kelnerskich.

Na bieżąco poszerzamy ofertę edukacyjną wprowadzając 
zawody związane z sektorem usług. W bieżącym roku szkol-
nym oferujemy kształcenie w następujących zawodach:

technik handlowiec – przygotowujący młodzież do:
1)  organizowania prac związanych z przyjmowaniem do-
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staw oraz przygotowywaniem towarów do sprzedaży; 
2)  obsługiwania klientów oraz realizowania transakcji 

kupna/sprzedaży;
3)  prowadzenia działań reklamowych i marketingowych;
4)  organizowania i prowadzenia działalności handlowej;
5)  zarządzania działalnością handlową przedsiębiorstwa.

technik usług fryzjerskich – pozwalający na uzyskanie 
następujących umiejętności   zawodowych:
1) wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych włosów; 
2) wykonywanie zabiegów chemicznych; 
3) wykonywanie strzyżenia włosów; 
4) wykonywanie stylizacji fryzur; 
5) wykonywanie projektów fryzur.

technik architektury krajobrazu – zawód związany tra-
dycją szkolnictwa ogrodniczego, bardzo atrakcyjny i per-
spektywiczny, umożliwiający:
1) opracowywanie projektów obiektów terenów zieleni;
2)  urządzanie i pielęgnację terenów zieleni i zadrzewień;
3)  urządzanie i konserwację obiektów małej architektury 

krajobrazu;
4)  prowadzenie ciągnika rolniczego z przyczepą (przycze-

pami).
technik agrobiznesu – po raz pierwszy w ofercie techni-

kum, bardzo popularny wśród dorosłych słuchaczy Szkól Po-
licealnych. Zdobycie kwalifikacji w zawodzie pozwala na:
1)  organizowanie i wykonywanie prac w produkcji roślin-

nej, zwierzęcej, przetwórstwiespożywczym, usługach 
i handlu; 

2)  określanie opłacalności planowanej i prowadzonej dzia-
łalności; 

3) opracowanie biznesplanów; 
4) stosowanie metod marketingowych; 
5)  prowadzenie dokumentacji dotyczącej przedsiębiorstwa 

produkcyjnego, usługowego,handlowego w sferze agro-
biznesu. 
Tradycje szkolnictwa rolniczego kontynuujemy prowa-

dząc Technikum Ogrodnicze. Nasza oferta skierowana jest 
do młodzieży pragnącej nabyć umiejętności:
1)  planowania i wykonywania prac związanych z zakłada-

niem, pielęgnacją uprawogrodniczych oraz zbiorem, prze-
chowywaniem produktów ogrodniczych, przygotowa-
niemdo sprzedaży i sprzedażą produktów ogrodniczych; 

2) planowania i zakładania terenów zieleni; 

3) projektowania i wykonywania dekoracji roślinnych.
Swoją ofertę kierujemy również do osób posiadających 

już wykształcenie średnie. Proponujemy podniesienie 
kwalifikacji zawodowych w Szkołach Policealnych kształ-
cących w zawodach:

technik administracji – zawód już od kilku lat w ofercie 
Szkoły Policealnej i Szkoły Policealnej dla Dorosłych dla 
osób pragnących zdobyć umiejętności w zakresie:
1)  wykonywania prac biurowych w jednostce organizacyj-

nej; 
2)  sporządzania dokumentów dotyczących spraw admini-

stracyjnych; 
3)  prowadzenia postępowania administracyjnego.

technik turystyki wiejskiej – nowy zawód w ofercie. 
Zdobycie kwalifikacji w tym zawodzie pozwala na:
1)  organizowanie i prowadzenie działalności turystycznej 

na obszarach wiejskich;
2)  planowanie, organizowanie i wykonywanie prac w go-

spodarstwie rolnym; 
3)  planowanie i organizowanie działalności agroturystycz-

nej;
4)  obsługiwanie klienta w gospodarstwie agroturystycz-

nym.
Zespól Szkół Zawodowych im. St. Konarskiego ma sie-

dzibę w Opolu Lubelskim, przy ulicy Kolejowej. Zajmu-
je dwa budynki, w których znajduje się 26 sal lekcyjnych 
w pełni wyposażonych w sprzęt multimedialny (kompu-
tery, projektory multimedialne). Szkoła posiada bibliotekę 
i Centrum Multimedialne ogólnodostępne dla wszystkich 
uczniów, otwarte w godzinach od 7.00 do 15.00.

W 3 pracowniach informatycznych znajduje się 45 no-
woczesnych stanowisk komputerowych i tablice multime-
dialne. 

Pracownie zawodowe wyposażone są zgodnie ze stan-
dardami. Oferujemy uczniom zajęcia w 3 pracowniach 
gastronomicznych, pracowni hotelarskiej, 2 pracowniach 
obsługi konsumenta i pracowni ekonomicznej.

Technikum Ogrodnicze znajduje się w Kluczkowicach. 
Zajęcia odbywają się w klasycystycznym pałacu Kleniew-
skich, w którym znajdują się w pełni wyposażone sale lek-
cyjne, nowoczesna pracownia informatyczna, pracownie 
zawodowe i biblioteka z Centrum Multimedialnym.
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Nasi uczniowie na zajęciach wychowania fizycznego 
mają do dyspozycji halę sportową z pełnowymiarowym 
boiskiem do piłki ręcznej, dwoma boiskami do piłki siat-
kowej i koszykowej oraz wyposażonymi w sprzęt specja-
listyczny i lustra salami gimnastycznymi. Szkoła posiada 
także trawiaste boisko do piłki nożnej oraz piłki siatkowej. 

Uczniom oferujemy zajęcia prowadzone przez wyso-
kowykwalifikowaną kadrę pedagogiczną przedmiotów 
ogólnokształcących i zawodowych. Wśród nauczycieli jest 
wielu egzaminatorów egzaminu maturalnego i egzaminu 
potwierdzającego kwalifika-
cje zawodowe. 

 W szkole uczniowie mają 
możliwość nauki 4 języków 
obcych: angielskiego, nie-
mieckiego, francuskiego 
i rosyjskiego na poziomie 
podstawowym i rozszerzo-
nym.

Oprócz tego uczniowie 
wszystkich oddziałów Tech-
nikum i Szkół Policealnych 
uczęszczają na zajęcia języka 
obcego zawodowego, które 
przygotowują do realizacji 
zadań zawodowych w języku 
obcym.

Szkoła oferuje szeroki wa-
chlarz zajęć pozalekcyjnych: 
przedmiotowych, sporto-
wych i artystycznych.

Zapraszamy Uczniów do 
realizowania swoich pasji 
podczas zajęć Zespołu wo-
kalnego i Zespołu muzycznego. Kochający taniec uczest-
niczyć mogą w treningach Zespołu Pieśni i Tańca ucząc się 
tańców towarzyskich i tradycyjnych tańców polskich. 

Uczestnictwo w zajęciach zespołów to szansa nie tylko 
na realizację własnych pasji i zainteresowań,  ale również 
miejsce spotkań z młodzieżą z całej Europy podczas wyjaz-
dów zagranicznych.

Działające w Szkole sekcje sportowe: piłki siatkowej, pił-
ki nożnej, piłki koszykowej i tenisa stołowego zainteresują 
młodzież poszukującą aktywnych sposobów na spędzanie 
wolnego czasu. Zajęcia odbywają się popołudniami w hali 
sportowej. 

Uczniów pragnących poszerzyć swoją wiedzę nauczycie-
le zapraszają na zajęcia z języka obcego zawodowego przy-
gotowujące do uczestnictwa w praktykach zagranicznych 
oraz zajęcia kół przedmiotowych (matematyczne, fizyczne, 
chemiczne, ekologiczne, polonistyczne, historyczne).

Zespół Szkół Zawodowych od lat cieszy się opinią szko-
ły zaangażowanej społecznie. Uczniowie i nauczyciele 
uczestniczą w licznych akcjach charytatywnych i pomo-
cowych m.in. Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę, Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy, Góra Grosza, Cała Polska 
Czyta Dzieciom. Działający w szkole Klub Wolontariusza 
uczestniczy w realizacji programów społecznych na tere-

nie powiatu i miasta współpracując z Towarzystwem Przy-
jaciół Opola Lubelskiego, Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Rodzinnym 
Domem Dziecka w Wojciechowie.

Corocznie członkowie Szkolnego Koła PCK uczestni-
czą w akcji oddawania krwi organizowanej we współpra-
cy z Wojskową Stacją Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Lublinie. 

Uczniowie i nauczyciele włączają się w organizację licz-
nych imprez i uroczystości na terenie województwa, po-

wiatu i miasta. Są widoczni 
podczas wszystkich oficjal-
nych uroczystości uświet-
niając je prezentacjami ar-
tystycznymi oraz pokazami 
umiejętności zawodowych 
podczas wielu przyjęć i ban-
kietów.   

Kształcenie zawodowe 
prowadzone w szkole po-
wiązane jest z praktykami 
zawodowymi u pracodaw-
ców. Szkoła współpracuje z  
70 pracodawcami w kraju 
i za granicą. Uczniom klas 
hotelarskich i gastronomicz-
nych proponujemy odby-
cie praktyk zagranicznych 
w Niemczech i Belgii.

Od wielu lat Zespól Szkół 
Zawodowych im. St. Konar-
skiego uczestniczy w pro-
jektach mających na celu 
podniesienie jakości i atrak-

cyjności kształcenia. Uczniowie uczestniczyli w zajęciach 
dodatkowych w ramach programu Równać szanse, Youth 
for Innovation, Polsko-Ukraińska wymiana młodzieży 
oraz Programu wyrównywania szans edukacyjnych dzie-
ci i młodzieży. 

Szkoła jest beneficjentem Programu Leonardo da Vinci 
Mobilność – staże zawodowe dla uczniów szkół prowadzą-
cych kształcenie zawodowe. W trakcie oceny znajduje się 
kolejny wniosek Programu Leonardo da Vinci – praktyki 
zawodowe dla uczniów klas gastronomicznych w Belgii.
Od 1 lipca 2011 r. do 31 maja 2013 r. w Zespole Szkół Za-
wodowych im. Stanisława Konarskiego w Opolu Lubelskim 
realizowany jest Projekt Wszechstronna edukacja gwa-
rancja sukcesu zawodowego współfinansowany ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  
Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji Działa-
nie 9.2. Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa 
zawodowego. Projekt jest skierowany do 412 uczniów 
Technikum Hotelarskiego i Gastronomicznego w Zespole 
Szkół Zawodowych im. Stanisława Konarskiego w Opolu 
Lubelskim oraz 20 nauczycieli przedmiotów zawodowych. 
Na realizację wszystkich działań przewidzianych w Projek-
cie przeznaczono środki finansowe w kwocie 788 815,25 zł 
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w tym wkład własny: 118 188,57 zł, kwota dofinansowania 
ze środków Unii Europejskiej: 670 626,68 zł.

Projekt obejmuje następujące działania:
− zajęcia wyrównawcze z matematyki, języka angiel-

skiego, języka niemieckiego i języka rosyjskiego
− specjalistyczne szkolenia dla uczniów: barman, kel-

ner, carving (rzeźbienie w warzywach i owocach), som-
melier,  ICT - Obsługa Turystyki zakończone uzyskaniem 
certyfikatu ECCC

− specjalistyczne szkolenia dla nauczycieli: barman, 
kelner, carving (rzeźbienie w warzywach i owocach), som-
melier, barista, obsługa programu FidelioKlub Młodego 
Przedsiębiorcy we współpracy z Wyższą Szkołą Przedsię-
biorczości i Administracji w Lublinie

− warsztaty artystyczne z elementami arteterapii
Celami projektu są:
− Rozwój kompetencji kluczowych w zakresie matema-

tyki, języków obcych, przedsiębiorczości oraz IT;
− Wzbogacenie oferty edukacyjnej o specjalistyczne 

szkolenia zawodowe dla uczniów i nauczycieli;
− Podniesienie poziomu motywacji do nauki oraz po-

ziomu samooceny uczniów przez wskazanie możliwości 
wykorzystania zdobytych umiejętności przy wyborze dro-
gi zawodowej lub dalszej ścieżki edukacyjnej;

− Wdrożenie systemu zarządzania jakością ISO 9001. 
Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych im. St. Konar-

skiego uczestniczą w licznych konkursach i olimpiadach 
przedmiotowych oraz sportowych. 

W  bieżącym roku  do największych sukcesów naszych 
uczniów należą:

•  konkurs Żeby Polska była Polską, Witaj majowa ju-
trzenko – laureatka Karolina Tabor i Nagroda Specjal-
na Najlepszy z Najlepszych

•  Życie ukryte w słowach – etap powiatowy Jesiennego 
Konkursu Recytatorskiego – laureat Łukasz Styczyński

•  Konkurs wiedzy o Monte Cassino – etap wojewódzki 
Anna Czarnota 

•  Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych – finał 
ogólnopolski Anna Kijak

•  Olimpiada Hotelarska – finał ogólnopolski Bartosz Paduch
•  XVII Ogólnopolski Rajd Narciarski – IV miejsce 

w klasyfikacji powiatów
•  XXVII Olimpiada Wiedzy Ekologicznej – etap woje-

wódzki Andrzej Kaślikowski i Ewelina Gortych
•  XVI Olimpiada Wiedzy o Żywieniu i Żywności – etap 

okręgowy Milena Pioś i Łukasz Górski
Ogromnie cieszą odnoszone w tym roku sukcesy sportowe:
•  1 miejsce w powiatowych zawodach – piłka nożna ha-

lowa chłopców
•  3 miejsce w okręgowych zawodach – piłka nożna ha-

lowa chłopców 
•  1 miejsce w powiatowych zawodach – piłka koszyko-

wa dziewcząt
•  4 miejsce w okręgowych zawodach – piłka koszykowa 

dziewcząt
•  1 miejsce w powiatowych zawodach – tenis stołowy 

dziewcząt
•  1 miejsce w powiatowych zawodach – tenis stołowy  

chłopców
Zespół Szkół Zawodowych im. St. Konarskiego w Opo-

lu Lubelskim oferuje naukę w komfortowych warunkach 
i przyjaznej atmosferze. Uczniowie objęci są pomocą pe-
dagogów szkolnych i psychologa. Dbamy  o wykształcenie, 
wychowanie i rozwój naszych uczniów. Do każdego ucznia 
podchodzimy indywidualnie.

Zapraszamy na Dzień Otwarty – 27 kwietnia 2012 
roku, od godziny 9.00

Anita Wrona  
Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych  

im. St. Konarskiego w Opolu Lubelskim

Liceum Ogólnokształcące  
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Poniatowej

Red. Panie dyrektorze, wielkimi kroka-
mi zbliżają się kolejne zmiany w systemie 
nauczania. To kontynuacja reformy pro-
gramowej prowadzonej od trzech lat – od 
2009 r. nową podstawę programową reali-
zowali gimnazjaliści, którzy teraz rozpo-

czną naukę w szkołach ponadgimnazjalnych. Największe 
zmiany dotkną uczniów liceów ogólnokształcących. Jak 
szkoła przygotowała się na te zmiany i jak przedstawia się 
Wasza oferta edukacyjna?

M.P. Prace nad przygotowaniem nowej oferty edukacyj-
nej rozpoczęliśmy dużo wcześniej. Postawiliśmy na współ-
pracę z wyższymi uczelniami, polegającą na tworzeniu klas 

patronackich o profilu zbliżonym lub identycznym do kie-
runków studiów na wyższych uczelniach. I tu odnieśliśmy 
wielki sukces. Podpisaliśmy umowę z Wydziałem Nauk 
Humanistycznych KUL o objęciu patronatem klasy o pro-
filu krajoznawstwo i turystyka kulturowa/turystyka hi-
storyczna. Wiem, że klas o takim profilu w województwie 
będzie oprócz naszej jeszcze tylko dwie.

Red. Proszę o podanie pełnej oferty edukacyjnej na 
nowy rok szkolny.

M.P. Proszę bardzo. Oto szczegóły:
Szkoła oferuje w  każdym oddziale /profilu/ nauczanie 

trzech przedmiotów  w zakresie rozszerzonym.     
W każdym oddziale będzie to język angielski. Ucznio-

Nowa oferta edukacyjna oraz co nowego w szkole, czyli wywiad z mgr Mirosławem Plandowskim 
dyrektorem Liceum Ogólnokształcącego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Poniatowej
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wie ponadto mogą wybrać jako drugi język  obcy nowo-
żytny: niemiecki, francuski, lub rosyjski.

Wyboru klasy uczniowie dokonują na  etapie naboru. 

Proponowane profile klas I:
NOWOŚĆ
• klasa patronacka KUL krajoznawstwo i turystyka 

kulturowa/turystyka historyczna
rozszerzony język angielski, drugi język 
do wyboru z proponowanych, przed-
mioty rozszerzone: geografia, historia, 
przedmiot uzupełniający: elementy kul-
turoznawstwa.

Wydział Historii KUL na mocy umo-
wy obejmie patronat merytoryczny nad tą klasą.

Część zajęć będzie prowadzona przez pracowników 
naukowych KUL, będą to np. wykłady monograficzne 
o tematyce związanej z profilem klasy, uczniowie będą 
również mogli uczestniczyć w wybranych zajęciach na 
uczelni, korzystać z zasobów biblioteki KUL. Przynajmniej 
raz w półroczu organizowana będzie przez opiekuna z ra-
mienia Uniwersytetu wycieczka mająca na celu zapoznanie 
z dziedzictwem kulturowym regionu. Realizacja przyjętego 
profilu ma na celu przygotowanie absolwentów do studiów 
na wydziałach historyczny, szczególnie na uruchamianym 
od października na KUL nowego kierunku Krajoznawstwo 
i Turystyka Kulturowa.

• matematyczno-politechniczna
 rozszerzony język angielski, drugi język 
do wyboru z proponowanych, przedmio-
ty rozszerzone: matematyka, geografia, 
przedmiot uzupełniający do określenia w II 
klasie np.  podstawy rysunku technicznego, 
uzupełnienie wiedzy z fizyki lub informatyka w zastoso-
waniach praktycznych.

• humanistyczno-prawnicza
 rozszerzony język angielski, drugi język do 
wyboru z proponowanych, przedmioty roz-
szerzone: język polski, historia przedmioty 
uzupełniające: przyroda, edukacja prawna.

• matematyczno-bankowa
rozszerzony język angielski, drugi język do 
wyboru z proponowanych, przedmioty roz-
szerzone: matematyka, geografia, przedmio-
ty uzupełniające: historia i społeczeństwo, 
edukacja ekonomiczna.
Red. Panie dyrektorze, proszę powiedzieć jakie atuty ma 
szkoła, aby zachęć przyszłych uczniów do uczęszczania do 
Waszej szkoły?

M.P. W roku szkolnym 2010/2011 wszyscy abiturienci 
naszego liceum przystąpili do egzaminu maturalnego 
oraz 100% zdało maturę, uzyskując wyniki porównywal-
ne z wynikami renomowanych szkół lubelskich. Zdecydo-
wana większość absolwentów kontynuuje swoją naukę na 
państwowych uczelniach, poczynając od najbliższych nam 
UMCS, Politechnice Lubelskiej, KUL, Uniwersytecie Przy-
rodniczym, Uniwersytecie Medycznym poprzez Uniwer-
sytet Warszawski, SGGW, SGH, Politechnikę Warszawską, 

Wojskową Akade-
mię Techniczną, 
Szkołę Głowną-
Pożarnictwa, Uni-
wersytet Gdański, 
Akademię Mary-
narki Wojennej, 
Uniwersytet Eko-
nomiczny w Po-
znaniu, a na południu Polski Uniwersytet Jagielloński, czy 
Politechnika Krakowska, Rzeszowska, Wrocławska. Nasi 
uczniowie są stypendystami Premiera, Wojewody Lubel-
skiego, Starosty, Burmistrza Poniatowej.

Te osiągnięcia świadczą o tym, że kadra zatrudnio-
na w szkole posiada wysokie kwalifikacje, a wyposażenie 
szkoły jest nowoczesne i jest w stanie sprostać wyzwaniom 
współczesności. 

Poniatowskie liceum jest szkołą środowiskową, a więc 
kameralną i przyjazną swoim uczniom. Każdy z nich 
traktowany jest indywidualnie. Swoim uczniom oferuje-
my dodatkową pomoc na zajęciach fakultatywnych przy-
gotowujących do matury i wyrównujących wiedzę, a dla 
wszystkich chętnych stwarzamy możliwość pogłębiania 
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KIERuNKI KSZTAŁCENIA W ZST
TECHNIKUM (4-letnie)
1. Technik informatyk 
2. Technik mechatronik 
3. Technik mechanik (Spec. programista CNC) 
4. Technik logistyk (nowa specjalność) 
5. Technik elektronik 
6. Technik elektryk 
ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA (3-letnia)
1. Elektromechanik 
2. Operator obrabiarek skrawających 

3. Ślusarz 
4. Stolarz
 SZKOŁA POLICEALNA DLA MŁODZIEŻY  
(system stacjonarny)
1. Technik informatyk
2. Technik mechatronik
3. Technik bhp

SZKOŁA POLICEALNA DLA DOROSŁYCH  
(system zaoczny)

1. Technik informatyk
2. Technik bhp
3. Technik administracji

Kierunki, jakie proponuje nasza szkoła, należą do bar-
dzo atrakcyjnych zawodów związanych z nowoczesny-
mi technologiami, w których przewiduje się największy 

wiedzy lub rozwijania swoich zainteresowań w progra-
mach realizowanych przez szkołę, np.: ,,Język angielski 
twoją szansą”, „Sposób na maturę ogólniaków”, „Express 
Your Knowledge” w ramach programu AISEC. Pomoc ro-
dzicom opiera się na działalności funkcjonującej w szko-
le Akademii Świadomego Rodzica. Ale pobyt w szkole to 
nie tylko nauka. Liceum od 2008 roku zrealizowała trzy 
projekty COMENIUS, dzięki czemu nasi uczniowie mogli 
zwiedzić takie kraje partnerskie jak: Cypr, Turcja, Hiszpa-
nia, Szwecja, Niemcy, Anglia, Francja, Bułgaria, Czechy, 
Słowacja, Słowenia, Włochy – Sardynia.

Mam nadzieję, że tych kilka informacji o działalności 
Liceum Ogólnokształcącego im. Marszałka Józefa Piłsud-
skiego w Poniatowej ułatwi dokonanie właściwego wyboru 
dalszej ścieżki edukacyjnej. 

Red. Dziękuję bardzo za rozmowę.
M.P Dziękuję.

Klasa patronacka KUL 
w poniatowskim LO

9 stycznia 2012 roku będzie pamiętną datą w historii 
Liceum Ogólnokształcącego im. Marszałka Józefa Piłsud-
skiego w Poniatowej. W tym dniu  podpisana została umo-
wa o współpracy pomiędzy KUL, a poniatowskim LO na 
mocy, której od nowego roku szkolnego utworzona zosta-
nie klasa o unikalnym  profilu -  krajoznawstwo i turystyka 
kulturowa. 

Umowę podpisali: prof. dr hab. Józef Fert, Prorektor 
ds. Dydaktyki i Wychowania Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego Jana Pawła II oraz mgr Mirosław Plandow-
ski, Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Poniatowej. Za realizację postano-
wień umowy z ramienia Uniwersytetu odpowiedzialny 
jest Dyrektor Instytutu Historii, dr hab. Paweł Kras, prof. 
KUL. Umowa ma na celu prowadzenie wspólnych działań 
edukacyjno-informacyjnych w celu rozwijania zaintereso-
wań uczniów, rozszerzania programu nauczania z zakresu 

przedmiotu Historia prowadzonego w Liceum oraz przy-
gotowanie uczniów do podjęcia studiów na kierunkach: 
Historia lub Krajoznawstwo i turystyka kulturowa.

Uniwersytet ze swej strony zobowiązał się do:
1. Objęcia patronatem klasy o profilu Turystyka histo-

ryczna / kulturowa.
2. Umożliwienia współpracy uczniów LO z Kołem Hi-

storyków KUL.
3. Umożliwienia udziału młodzieży w wybranych za-

jęciach akademickich, imprezach naukowych na terenie 
Uniwersytetu.

4. Informowania Liceum o ciekawych wydarzeniach 
kulturalnych i naukowych.

5. Udostępniania uczniom księgozbioru Instytutu Hi-
storii.

6. Organizowania na podstawie odrębnych uzgodnień 
wyjazdowych zajęć w Liceum, prowadzonych przez pra-
cowników Instytutu.

7. Zorganizowania wycieczek po Lublinie lub regionie 
w celu zapoznania uczniów z dziedzictwem kulturowym 
Lubelszczyzny.

Biorąc pod uwagę wprowadzenie nowej podstawy pro-
gramowej oraz zmiany w organizacji pracy szkół ponad-
gimnazjalnych  od nowego roku szkolnego 2012/2013 na-
leży tę inicjatywę uznać za bardzo ciekawą,  zwłaszcza pod 
kątem nowej oferty edukacyjnej przygotowanej przez LO 
z Poniatowej. Nie bez znaczenia jest również fakt, że od 
nowego roku akademickiego na Wydziale Nauk Humani-
stycznych KUL w Instytucie Historii ruszy nowy kierunek 
studiów – Krajoznawstwo i turystyka kulturowa, który bę-
dzie jednym z dwóch tego typu kierunków studiów w Pol-
sce. Mamy nadzieję, że to właśnie  absolwenci klasy patro-
nackiej będą studentami tego kierunku.

Mirosław Plandowski
Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Poniatowej

Zespół Szkół Technicznych w Poniatowej
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wzrost liczby miejsc pracy. Technik informatyk, mechatro-
nik, mechanik, elektronik, elektryk czy logistyk to atrak-
cyjny, nowoczesny i poszukiwany zawód. Absolwent na-
szego technikum może po zakończeniu szkoły rozpocząć 
interesującą pracę lub kontynuować naukę na wyższych 
studiach technicznych, a w perspektywie podjąć ciekawą 
i satysfakcjonującą pracę. Atutem zawodów kształconych 
w ZST jest również możliwość samozatrudnienia poprzez 
założenie własnej firmy usługowej informatycznej czy 
elektronicznej.

Charakterystyka zawodów
n Kształcenie w zawodzie  Technik informatyk umoż-

liwia uzyskanie następujących kwalifikacji: 
1.   Montaż i eksploatacja komputerów osobistych oraz urzą-

dzeń peryferyjnych,
2.   Projektowanie lokalnych sieci komputerowych i admini-

strowanie sieciami, 
3.   Tworzenie aplikacji internetowych i baz danych oraz ad-

ministrowanie bazami. 
Potwierdzenie tych kwalifikacji (certyfikat euro pass 

w języku angielskim) pozwala na administrowani sieciami, 
projektowanie stron www, programowanie, a także składa-
nie i konfigurowanie sprzętu, prowadzenie szkoleń, wdra-
żanie programów, opracowywanie i ulepszanie kompute-
rowych systemów informacji, dbanie o bezpieczeństwo 
systemu zarządzania bazą danych i ich przetwarzania.
n Kształcenie w zawodzie Technik mechatronik umoż-

liwia uzyskanie klasyfikacji:
1.   Montaż urządzeń i systemów mechatronicznych, 
2.   Eksploatacja urządzeń i systemów mechatronicznych,
3.   Projektowanie i programowanie urządzeń i systemów 

mechatronicznych.
Technik mechatronik projektuje i wytwarza części oraz 

zespoły maszyn i urządzeń mechanicznych z wykorzysta-
niem technik komputerowych; wykorzystuje nowoczesne 
techniki sterowania maszynami i urządzeniami łączące 
w sobie elektronikę, informatykę, mechanikę, automatykę 
i robotykę; instaluje i obsługuje systemy sieciowe transmi-
sji danych stosowanych w mechatronice. To najbardziej 
poszukiwany zawód z przyszłością, kształcony również 
w wyższych uczelniach technicznych jako tzw. kierunek 
zamawialny.
n Kształcenie w zawodzie Technik mechanik umożli-

wia uzyskanie kwalifikacji: 
1. Montaż i obsługa maszyn i urządzeń lub wykonywanie 
i naprawa elementów maszyn, urządzeń i narzędzi lub użyt-
kowanie obrabiarek skrawających (jedna do wyboru),
2. Organizacja i nadzorowanie procesów produkcji maszyn 
i urządzeń.

Współczesny technik mechanik to specjalista, który jest 
przygotowany do organizowania i nadzorowania przebie-
gu procesów wytwarzania i eksploatacji maszyn i urządzeń 
oraz projektowania obiektów mechanicznych i procesów 
obróbki i montażu. W ZST, w związku z istnieniem spe-
cjalistycznej pracowni technologicznej można prowadzić 
kształcenie w zakresie kwalifikacji: użytkowanie obrabia-
rek sterowanych numerycznie. Jako jedna z nielicznych 
szkół w województwie lubelskim nasza szkoła otrzymała ze-

staw kosztownych sterowników z oprogramowaniem, dzięki 
temu ZST może być również ośrodkiem egzaminacyjnym 
w zawodzie technik mechanik i technik mechatronik.
n Kształcenie w zawodzie Technik elektronik umożliwia 
uzyskanie kwalifikacji: 
1. Wykonywanie instalacji urządzeń elektronicznych,
2. Eksploatacja urządzeń elektronicznych.

Technik elektronik potrafi m.in. obsługiwać urządze-
nia elektroniczne powszechnego użytku, dobrać aparaturę 
pomiarową, wyznaczyć i analizować charakterystyki pra-
cy elementów i układów elektronicznych, testować układy 
i urządzenia elektroniczne, poprawnie eksploatować urzą-
dzenia zgodnie z dokumentacją.
n Zawód Technik elektryk umożliwia uzyskanie kwalifikacji:
1.  Montaż i konserwacja maszyn i urządzeń elektrycznych,
2. Montaż i konserwacja instalacji elektrycznych, 
3.  Eksploatacja maszyn, urządzeń i instalacji elektrycznych.
n Zawód Technik logistyk umożliwia uzyskanie kwalifi-
kacji: 
1. Organizacja i monitorowanie przepływu zasobów i infor-
macji w procesach produkcji, dystrybucji i magazynowania, 
2. Zarządzanie środkami technicznymi podczas realizacji 
procesów transportowych, 
3. Organizacja i monitorowanie przepływu zasobów i infor-
macji w jednostkach organizacyjnych.

Technik logistyk planuje, organizuje, kieruje i kontro-
luje przemieszczanie towarów od producenta do konsu-
menta wykorzystując informacje płynące z rynku w celu 
optymalizacji korzyści wynikających z wymiany towaro-
wej dla wszystkich uczestników tej wymiany; dostarcza to-
war zgodnie z zamówieniem klienta we wskazane miejsce 
i czas; optymalizuje koszty dostawy towarów; dokonuje 
wyboru procedury zakupów i analizuje ich stan; obsługuje 
zamówienia i organizuje transport wykorzystując w tym 
celu systemy informatyczne.

W ZSZ można uzyskać następujące kwalifikacje: w za-
wodzie elektromechanik – montaż i konserwacja maszyn 
i urządzeń elektrycznych, w zawodzie operator obrabia-
rek skrawających – użytkowanie obrabiarek skrawających, 
w zawodzie ślusarz – wykonywanie i naprawa elementów 
maszyn, urządzeń i narzędzi, w zawodzie stolarz – wytwa-
rzanie wyrobów stolarskich.

Od września w szkole będzie można organizować kur-
sy w zakresie kwalifikacji opisanych w poszczególnych 
zawodach zarówno w technikum, jak i szkole zawodo-
wej. Kursy będą organizowane dla osób pełnoletnich.
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Nauczane języki
Język angielski, język niemiecki, język francuski, język 

rosyjski.
Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym

Zgodnie z nowymi wymogami w szkolnych planach od 
września 2012 r. w zakresie rozszerzonym będą mogły być 
realizowane, w zależności od zawodu, następujące przed-
mioty: matematyka, fizyka, geografia, język obcy, a w miarę 
potrzeb i zainteresowania uczniów inne przedmioty z ka-
talogu przedmiotów zamieszczonych w Rozporządzeniu 
MEN w sprawie szkolnych planów nauczania.

Sposób realizacji praktyki zawodowej
Realizacja praktyki zawodowej w technikum zgodnie 

z wymogami odbywa się u pracodawców. Są to w zależ-
ności od zawodu praktyki dwu lub czteromiesięczne. Na-
tomiast od września 2012r najlepsi uczniowie będą mogli 
odbywać dodatkowe praktyki zawodowe (tzw. staże) w wy-
branych zakładach pracy, refundowane z funduszy projek-
tu „Równe szanse - lepsze możliwości”. Ponadto, w związku 
z nawiązaniem współpracy z Lubelskim Stowarzyszeniem 
Specjalistów IT będzie również możliwość prowadzenia 
darmowych praktyk dla uczniów z zawodu technik infor-
matyk podczas realizacji projektów prowadzonych przez 
stowarzyszenie. 

Osiągnięcia ZST
Do osiągnięć ZST należy zaliczyć wyniki egzaminów 

zewnętrznych prowadzonych przez OKE (egzamin ma-
turalny  i egzamin potwierdzający kwalifikacje zawo-
dowe). Zdawalność w naszej szkole jest dużo wyższa  niż 
w OKE. W  roku szkolnym 2011/2012  w klasie technik 
informatyk zdawalność wyniosła 88% (część praktyczną 
zdało 100%), w OKE - 64,5% w woj. lubelskim - 53,8%. 
W klasie technik mechanik do egzaminu przystąpiło co 
prawda tylko 6 uczniów, ale za to zdali wszyscy. Analizując 
wyniki egzaminu można śmiało potwierdzić tezę, że dla 
szkoły egzamin zawodowy to duży sukces. Należy w tym 
miejscu dodać ,że progi otrzymania dyplomu potwierdza-
jącego kwalifikacje zawodowe w porównaniu do egzaminu 
maturalnego są bardzo wysokie – 50% możliwych punk-
tów z egzaminu teoretycznego i 75% z egzaminu prak-
tycznego.

Wyniki egzaminu  maturalnego w roku szkolnym 
2010/2011, w ZST były również wyższe niż w OKE (zda-
walność 61,4% w technikach). W naszej szkole 70 % ucz-
niów zdało maturę, przy czym w klasie technik informatyk 
zdawalność  wyniosła 98%.  Uczniowie przystępują z po-
wodzeniem również do matury na poziomie rozszerzonym 

oraz wybierają egzaminy z przedmiotów dodatkowych np. 
egzamin z  informatyki, który należy do grupy egzami-
nów trudnych. Średni wyniki w OKE  z informatyki (rok 
2010 - 38%, rok 2011 - 45%)  Tym bardziej cieszy fakt, że 
nasi uczniowie poradzili sobie doskonale. Ich średnia 62% 
w roku 2010 i 67% w roku 2011 znacznie przewyższa śred-
nią w województwie i kraju, ale dzięki temu mamy swoich 
uczniów studiujących informatykę na takich uczelniach 
jak  KUL, UMCS, Politechnika Lubelska, Warszawska.

Liczne sukcesy ma na swoim koncie Szkolne Koło Tech-
niki i Racjonalizacji. Właściwie od początku istnienia  
członkowie klubu zdobywają czołowe miejsca w Olimpia-
dzie Wiedzy o Wynalazczości – od 2000 r. na etapie woje-
wódzkim w klasyfikacji drużynowej niezmiennie zajmują 
I lub II miejsce i reprezentują okręg lubelski na szczeblu 
centralnym, na którym w 2004r. zajęli wysoką II lokatę. 
Osiągają również znaczne sukcesy w finałach krajowych 
w klasyfikacji indywidualnej. Trud, jaki wkładają w przy-
gotowanie się do konkursu, owocuje nie tylko satysfakcją, 
ale również indeksem na wyższe uczelnie techniczne. Lau-
reat ubiegłorocznej edycji olimpiady zdobył także nagrodę 
rzeczową – skuter.

Możemy pochwalić się również znacznymi osiągnię-
ciami w innych konkursach – między innymi I miejscem 
w konkursie „Ocalić od zapomnienia”, organizowanym  
przez Powiatową Bibliotekę Publiczną w Opolu Lubel-
skim (2008/2009 r. i 2009/2010 r.), I miejscem w elimi-
nacjach powiatowych Konkursu Wiedzy o Samorządzie 
Terytorialnym (2009/2010 r.), II i III miejscem w elimi-
nacjach powiatowych Młodzieżowego Turnieju Moto-
ryzacyjnego (2002/2003 r. i 2003/2004 r.), II miejscem 
w projekcie „Business  Game”  realizowanym w ramach 
Programu Edukacji Ekonomicznej Narodowego Banku 
Polskiego, a zorganizowanym przez Lubelską Fundację 
Rozwoju (2002/2003 r.).

W ZST dużą wagę przykłada się do osiągnięć sporto-
wych. Bazę sportową mamy bardzo dobrą, lubiących sport  
nauczycieli (nie tylko wychowania fizycznego) również, a  
młodzież, jak poczuje smak sukcesu i zwycięstwa, także 
chętnie trenuje.  Na przestrzeni lat sukcesów było wiele. 
Wygrywaliśmy zawody powiatowe lub zajmowaliśmy czo-
łowe lokaty w różnych dyscyplinach sportowych, takich 
jak piłka ręczna i halowa chłopców, piłka koszykowa, piłka 
siatkowa, biegi przełajowe, pływanie indywidualne. Ucz-
niowie chętnie uczestniczą w zajęciach SKS, którego celem 
jest podnoszenie sprawności fizycznej młodzieży i rozwi-
janie zainteresowań sportowych.

Realizowane projekty
Od września 2012 roku w ZST realizowany będzie pro-

jekt „Równe Szanse – lepsze możliwości”, współfinanso-
wany przez EFS w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. Ma on na celu podniesienie atrakcyjności i jakości 
szkolnictwa zawodowego. W ramach tego projektu reali-
zowane będą zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z mate-
matyki, fizyki, chemii, j. angielskiego, zajęcia z matematyki 
dla maturzystów, zajęcia przygotowujące do egzaminu za-
wodowego. Prowadzone będą również zajęcia dodatkowe 
pozalekcyjne, rozwijające zainteresowania (kółko matema-
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tyczne, kółko medialne 
(związane z dzienni-
karstwem i filmem 
– obróbka kompute-
rowa multimediów za 
pomocą specjalistycz-
nego oprogramowania 
– Adobe Photoshop, 
Corel, VideoStudio), 
kółko robotyki (rozsze-
rzenie działającego już 
koła elektronicznego o elementy konstruowania i progra-
mowania robotów w oparciu o specjalistyczne klocki lego. 
W ramach działań profilaktycznych m.in. przewidziano 
także zajęcia na basenie. Prowadzone będą również zajęcia 
z poradnictwa zawodowego oraz bezpłatne praktyki-staże 
w atrakcyjnych zakładach pracy.

Aktualnie w ZST realizowane są dwa projekty:
Międzynarodowy projekt Comenius. Partnerzy projek-

tu to szkoły z Wielkiej Brytanii, Niemiec, Polski, Hiszpanii 
i Turcji. Głównym celem jest rozwijanie kluczowych kom-
petencji: cyfrowej, lingwistycznej i przedsiębiorczej. Ucz-
niowie nabywają zdolności przedsiębiorcze pracując w ze-
społach w celu wypracowania business planu, używając 
specjalistycznego słownictwa, identyfikując wszystkie moż-
liwe źródła finansowania w celu założenia wirtualnej firmy 
tj. klubu fitness. Nasi uczniowie wraz z opiekunami byli już 
w Niemczech, Hiszpanii i Turcji. Gościliśmy młodzież z  Hi-
szpanii, w kwietniu rewizyta partnerów z Turcji. 

Wspólna praca nad business planem wirtualnej firmy 
umożliwia naszym uczniom poznanie i zrozumienie róż-
norodności kultur, języków oraz wartości europejskich. 
Nasi uczniowie nabywają podstawowe umiejętności i kom-
petencje niezbędne do ich osobistego rozwoju, profesjonal-
nych poczynań i aktywnego członkowstwa europejskiego.

Szkoła Nowych Technologii – projekt realizowany 
przez firmę Microsoft i WSiP. Głównym celem projektu 
jest popularyzacja wśród uczniów nowych technologii z 
branży IT. Szkoła Nowych Technologii to niespotykana 
szansa rozwoju dla uczniów. Uczestnicy projektu nie tylko 
biorą udział w szkoleniach i warsztatach dotyczących naj-
nowszych technologii (Windows Phone, HTML5, Kinect, 
Windows Live), ale również otrzymają bezpłatny dostęp 
do legalnego oprogramowania, w szczególności narzędzi 
developerskich (m.in. dostęp do programu DreamSpark: 
korzystający z niego uczeń może pobrać potrzebne opro-
gramowanie - Windows Phone Dev Tools - założyć konto 
w Marketplace i zarabiać na swoich pomysłach). W ra-
mach projektu również nauczyciele odbędą szkolenie (po-
znają nowoczesne narzędzia umożliwiające prowadzenie 
atrakcyjnych zajęć (tablice interaktywne, tablety, e-booki), 
zdobędą wiedzę o nowych trendach w edukacji, m.in. in-
ternetowych platformach edukacyjnych, programach dla 
szkół (DreamSpark, Live@EDU, ITAcademy). 

Inne projekty już zrealizowane przez szkołę to m.in.: 
„Mechatronika szansą dla uczniów ZST w Poniatowej” 
(uzyskanie specjalistycznej pracowni mechatronicznej 
z trenażerami i obrabiarka CNC),  „Pracownie kompute-

rowe dla szkół” (powstały trzy pracownie komputerowe), 
Program „Zaplanuj swoją karierę” zorganizowany przez 
Agencję Rozwoju Lokalnego w Poniatowej (szkolenia z za-
kresu doradztwa zawodowego, technologii informatycz-
nej, małej przedsiębiorczości, prawa pracy), „Aktywizacja 
jednostek samorządu terytorialnego i organizacji poza-
rządowych” (projekt opracowany przez Powiat Opolski 
w ramach Rządowego Programu wyrównywania szans 
edukacyjnych dzieci i młodzieży).

Organizacja zajęć pozalekcyjnych
Młodzież z ZST ma możliwość rozwijać swoje pasje 

w działających na terenie szkoły agendach i kołach zain-
teresowań.

Od roku 2001 w szkole działa bardzo prężnie Szkolny 
Klub Techniki i Racjonalizacji zrzeszający młodzież inte-
resującą się wynalazczością, kierunkami rozwoju techniki 
i organizacji pracy, inicjowaniem i organizowaniem giełd, 
wystaw i innych przedsięwzięć inspirujących twórczość 
techniczną. Jednym z głównych zadań SzKTiR jest przygo-
towanie uczniów do Turnieju Wiedzy o Wynalazczości.

Koło Robotyki skupia młodzież, która pragnie rozwi-
nąć swoje umiejętności informatyczno-mechatroniczne. 
Dzięki zakupowi zestawu elementów konstrukcyjnych 
młodzież z powodzeniem buduje i programuje roboty.

W 2010 roku w ZST powstało Koło Strzeleckie. Szybko 
okazało się, że nowa agenda w szkole to strzał w 10. Zainte-
resowanie młodzieży tą formą sportu przerosło najśmiel-
sze oczekiwania.

Uczniowie mogą realizować się również podczas zajęć 
szkolnego koła sportowego.

Mimo, że jesteśmy szkołą techniczną wielu naszych ucz-
niów realizuje się artystycznie w zespole muzycznym. Bez 
nich każda szkolna uroczystość nie miałaby racji bytu.

Młodzież ze Szkolnego Koła Wolontariatu „Słonecz-
ko” bierze udział w ogólnopolskich akcjach takich jak: 
„Pomóż dzieciom przetrwać zimę”, „Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy”, „Szlachetna Paczka”, „Góra Grosza”. 
Nasi wolontariusze współpracują ze Stowarzyszeniem na 
Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną oraz 
Świetlicą Profilaktyczno-Wychowawczą. Corocznie po-
magają dzieciom niepełnosprawnym podczas organizo-
wanych przez Stowarzyszenie przeglądów teatralnych czy 
letnich festynów, organizują bale noworoczne dla dzieci. 
Uwieńczeniem tej wieloletniej działalności było wyróżnie-
nie, jakie szkoła otrzymała podczas Gali Wolontariat 2009, 
która odbyła się w Kraśniku.
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Od lat uczniowie Zespołu Szkół Technicznych niosą po-
moc innym, oddając honorowo krew. W ZST działa Szkol-
ny Klub Honorowego Dawcy Krwi, jako filia Klubu HDK 
Polskiego Czerwonego Krzyża przy PGK w Poniatowej, 
który współpracuje z regionalnym Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa w Lublinie.

Dodatkowo dla uczniów klas ostatnich organizowane są 
zajęcia fakultatywne przygotowujące do matury, m.in. z ma-
tematyki, języka polskiego, języków obcych, informatyki.

Obiekty sportowe
Szkoła posiada pełnowymiarową salę gimnastyczną, si-

łownię, boisko do piłki nożnej wraz z bieżnią, boisko do 
koszykówki, stanowiska do konkurencji lekkoatletycznych.
Więcej informacji na stronie szkoły: 
www.zst.poniatowa.pl 

Bożena Wyroślak

Tworzymy atmosferę, w której nikt 
nie może pozostać bezimiennym, ano-
nimowym uczniem. W naszej niewiel-
kiej społeczności każdy jest dostrze-
żony i ma możliwość zaistnienia jako 
niepowtarzalna jednostka.

Szeroka oferta zajęć pozalekcyj-
nych sprawia, że wszyscy uczniowie 

odnajdują odpowiadającą im formę wyrażania samego 
siebie. Teatr szkolny, drużyna harcerska, koło wokalne, 
recytatorskie, zajęcia sportowe, 
koło mechaniczne, gastronomicz-
ne, pracownia gospodarstwa do-
mowego, pracownia politechnicz-
na pozwalają uczniom zaspokoić 
potrzeby pozaedukacyjne, których 
realizację postrzegamy jako nie-
zmiernie istotną w rozwoju naszych 
wychowanków.

Zainteresowani poprawą kondy-
cji fizycznej ćwiczą w siłowniach 
lub na Obiekcie Sportowym „Or-
lik”. Uzdolnienia artystyczne ucz-
niowie doskonalą podczas zajęć po-
zalekcyjnych. Owocem tej pracy są 
sukcesy odnoszone przez młodzież 
w konkursach, przeglądach arty-
stycznych i zawodach sportowych.

Szkolnictwo zawodowe w Kar-
czmiskach liczy sobie już ponad 60 
lat.

Obecnie wszystkim zaintereso-
wanym absolwentom gimnazjów 
proponujemy zdobycie kwalifikacji 
w ogólnodostępnej Zasadniczej 
Szkole Zawodowej Nr 1 w zawo-
dach:

• kucharz,
• cukiernik,
• piekarz,
• stolarz,
• mechanik pojazdów samochodowych.
Osoby z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim mogą kształcić się w tych samych zawodach w Za-
sadniczej Szkole Zawodowej Nr 2, gdzie program i meto-
dy pracy są dostosowane do ich możliwości, a liczebność 
klas wynosi do 15 osób. 

Młodzież podejmująca naukę na kierunku mechanik 
pojazdów samochodowych ma możliwość odbycia bez-
płatnego kursu na prawo jazdy kategorii B. Pod kierun-
kiem szkolnych instruktorów poznaje zasady kodeksu ru-
chu drogowego i ćwiczy swe praktyczne umiejętności za 
kierownicą.

Nauka w szkole zawodowej trwa 
3 lata i kończy się zewnętrznym 
egzaminem potwierdzającym 
kwalifikacje zawodowe.

Młodzieży ponadgimnazjalnej 
z niepełnosprawnością w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 
proponujemy kształcenie w Szko-
le Przysposabiającej do Pracy. Tu 
przygotowanie do samodzielnego 
życia obejmuje elementy gospo-
darstwa domowego, krawiectwa, 
ogrodnictwa, rękodzielnictwa. Li-
czebność klas wynosi 6-8 uczniów.

Nadal niepodważalnym atutem 
naszej szkoły są warsztaty, w któ-
rych zapewniamy zajęcia prak-
tyczne wszystkim uczniom pod 
okiem wykształconych nauczycieli 
zawodu. 

Okres spędzony w szkole to 
również szansa na krok w bardziej 
samodzielne życie, naukę podej-
mowania decyzji, codzienne pró-
by budowania życzliwych relacji 
z otaczającymi ludźmi. Taka moż-
liwość otwiera się przed wszystki-
mi uczniami, którzy zamieszkują 

w internacie naszej szkoły. Tutaj popołudnia spędzają 
utrwalając wiadomości, realizując swoje pasje i zaintere-
sowania, aktywnie odpoczywając podczas interesujących 
zajęć i wycieczek.

Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Karczmiskach
Co wyróżnia naszą szkołę spośród innych?
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Poradnia prowadzi działalność diagnostyczną, terapeu-
tyczną, orzeczniczą dla potrzeb edukacyjnych, profilak-
tyczną, konsultacyjno-doradczą i psychoedukacyjną skie-
rowaną do uczniów, rodziców i nauczycieli.

Usługi Poradni są bezpłatne.
Współpracujemy ze wszystkimi placówkami i instytu-

cjami z całego powiatu działającymi na rzecz dziecka i ro-
dziny. 

Podstawą do podjęcia postępowania diagnostycznego, 
terapeutycznego jest wniosek złożony przez rodziców lub 
opiekunów prawnych dziecka

O terminie badania decyduje kolejność zgłoszeń – z wy-
jątkiem sytuacji wymagających natychmiastowej inter-
wencji. 

Pomoc w formie indywidualnych porad i konsultacji 
udzielana jest na bieżąco w godzinach pracy Poradni.

Opinie, orzeczenia Poradni przygotowywane są w ter-
minie nie dłuższym niż 14 dni od daty badania.

Wszystkie dokumenty wydawane przez Poradnię 
w sprawie dziecka odebrać mogą wyłącznie rodzice lub 
opiekunowie prawni.
Oferta usług Poradni, poza diagnozą, terapią i orzeczni-
ctwem, obejmuje:
Propozycje pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla 

nauczycieli:
ÿ prowadzenie szkoleniowych Rad Pedagogicznych,
ÿ  grupy wsparcia dla pedagogów szkolnych, nauczycieli 

terapeutów, nauczycieli prowadzących indywidualną 
rewalidację, doradców zawodowych, logopedów,

ÿ  umożliwienie korzystania z literatury fachowej, zgro-
madzonej w Poradni,

ÿ  stały punkt konsultacyjny na terenie Poradni (pora-
dy i konsultacje w sprawach wychowawczych i mery-
torycznych),

ÿ  prowadzenie programów profilaktycznych i autorskich 
programów psychoedukacyjnych na terenie szkół,

ÿ  wspomaganie w organizacji i udzielaniu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej uczniom ze specjal-
nymi potrzebami edukacyjnymi.

Propozycje pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
dla rodziców:
ÿ indywidualne porady bez badań,
ÿ punkty konsultacyjne w szkołach i w Poradni,
ÿ  indywidualny instruktaż do pracy z dzieckiem 

w domu,

ÿ  spotkania psychoedukacyjne (prelekcje, pogadanki),
ÿ  zajęcia warsztatowe tematyczne (pomoc dzieciom 

z trudnościami w nauce, praca z dzieckiem leworęcz-
nym, praca z ciałem dziecka głęboko upośledzonego, 
postępowanie z dzieckiem nadpobudliwym itp.),

ÿ  terapia rodzinna.
Propozycje pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla 
uczniów:
ÿ  indywidualna terapia psychologiczna, pedagogiczna, 

logopedyczna,
ÿ terapia grupowa,
ÿ zajęcia aktywizujące do wyboru zawodu,
ÿ punkty konsultacyjne w szkołach i w poradni,
ÿ  treningi integracyjne, antystresowe, asertywności, 

konstruktywnej komunikacji,
ÿ warsztaty skutecznego uczenia się,
ÿ  spotkania psychoedukacyjne w ramach godzin wy-

chowawczych,
ÿ prowadzenie programów profilaktycznych,
ÿ  indywidualne i grupowe doradztwo edukacyjno-za-

wodowe,
ÿ  badania zainteresowań i predyspozycji zawodowych, 

również z wykorzystaniem testów komputerowych,
ÿ  prezentacja oferty edukacyjnej szkół ponadgimna-

zjalnych z terenu powiatu opolskiego,
ÿ  mediacje i negocjacje w sytuacjach kryzysowych 

i konfliktowych.
Inne formy działania poradni:
ÿ  udział w realizacji Powiatowego Programu Działań na 

Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2009-2013,
ÿ  udział w realizacji Powiatowego Programu Pomocy 

Dziecku i Rodzinie na lata 2009-2013,
ÿ  udział w akcjach pomocowych dla osób poszkodo-

wanych w wypadkach, katastrofach, klęskach żywio-
łowych,

ÿ  współpraca w Zespole Interdyscyplinarnym przy 
OPS w Opolu Lubelskim i Poniatowej,

ÿ  organizowanie i prowadzenie szkoleń dla uczestni-
ków Grup Wsparcia działających przy Poradni,

ÿ  włączanie się w lokalne akcje skierowane do osób 
niepełnosprawnych.

Bogumiła Pluta
Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej

 w Opolu Lubelskim

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Opolu Lubelskim

W murach naszej szkoły kształcą się również uczniowie 
szkoły podstawowej i gimnazjum z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim oraz umiarkowanym lub 
znacznym.

Wszystkich zainteresowanych pełną ofertą edukacyj-
no-wychowawczo-rewalidacyjną szkoły zapraszamy do 

odwiedzenia nas osobiście lub skontaktowania się z sekre-
tariatem pod numerem telefonu 81 828 70 31.

Zapraszamy!
Wojciech Lipiński

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego 
im. Ewy Szelburg-Zarembiny w Karczmiskach



18 OPOLSKA GAZETA POWIATOWA nr 2 (54) • wydanie specjalne

Powiat Opolski jest orga-
nem prowadzącym dla na-
stępujących sześciu szkół po-
nadgimnazjalnych: Liceum 
Ogólnokształcącego w Opolu 
Lubelskim, Liceum Ogólno-
kształcącego w Poniatowej, 
Zespołu Szkół w Chodlu, 
Zespołu Szkół Zawodowych 

w Opolu Lubelskim, Zespołu Szkół Technicznych w Po-
niatowej i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawcze-
go w Karczmiskach. Sieć prowadzonych szkół i placówek 
oświatowych tworzy również Poradnia Psychologiczno-Pe-
dagogiczna w Opolu Lubelskim, Ognisko Pracy Pozaszkol-
nej w Poniatowej jako placówka wychowania pozaszkol-
nego oraz funkcjonujące przy Zespole Szkół Zawodowych 
w Opolu Lubelskim Centrum Kształcenia Ustawicznego 
i Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego.

Zadaniem Powiatu w stosunku do prowadzonych jed-
nostek jest stworzenie odpowiednich warunków ich funk-
cjonowania. Wyraża się to w szczególności w dążeniu do 
realizacji potrzeb technicznych, organizacyjnych i admini-
stracyjnych zgłaszanych przez poszczególne szkoły. Wyso-
ki poziom kształcenia uczniów, a także spełnianie wszel-
kich obowiązków przez placówki oświatowe uzależnione 
są m.in. od posiadania odpowiedniej bazy dydaktycznej 
– budynków w dobrym stanie technicznym, pracowni 
komputerowych, językowych i przedmiotowych, sal gim-
nastycznych oraz boisk i hal sportowych. Powiat Opol-
ski proporcjonalnie do posiadanych środków własnych, 
a przede wszystkim możliwości pozyskania ich ze źródeł 
zewnętrznych modernizuje obiekty szkolne oraz inwestuje 
w ich budowę i wyposażenie.

W 2002 r. gruntownie wyremontowane z zewnątrz zo-
stało Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza 
w Opolu Lubelskim mieszczące się w zabytkowym Pałacu 
Słupeckich. Ze środków własnych Powiatu Opolskiego oraz 
pozyskanych z Kontraktu Wojewódzkiego przeprowadzo-
no kompleksowy remont dachu, polegający na wymianie 
części konstrukcji dachowej oraz remont elewacji i fun-
damentów. Wymieniono okna, wzmocniono fundamenty 
i newralgiczne miejsca ścian nośnych, a także wykonano 
nowe tynki zewnętrzne. We wnętrzu została odtworzo-
na zabytkowa klatka schodowa oraz przebudowana cześć 
pomieszczeń. Koszt finansowy całego zadania to kwota 
358.768,47 zł. Szkoła posiada niezbędne pracownie kom-
puterowe, językowe oraz przedmiotowe. 

W Liceum Ogólnokształcącym im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Poniatowej również został przeprowa-
dzony szereg prac remontowych i inwestycyjnych. W roku 

2005 ze środków Powiatu Opolskiego wyremontowano 
łazienki, przeprowadzono remont sali gimnastycznej oraz 
naprawiono i uzupełniono ogrodzenie szkoły. W roku 
2008 z pozyskanych przez Powiat Opolski środków z Me-
chanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospo-
darczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego została 
wykonana termomodernizacja budynku szkoły, w ramach 
której wymieniono okna i drzwi, docieplono przegrody ze-
wnętrzne, wymieniono instalację centralnego ogrzewania. 
Szkoła również jest wyposażona we wszelkie niezbędne 
pracownie.

Wspomniany projekt termomodernizacji obejmował 
również Zespół Szkół w Chodlu, Zespół Szkół Zawodo-
wych w Opolu Lubelskim, Zespół Szkół Technicznych 
w Poniatowej, w tym budynek Warsztatów Szkolnych, 
Internat Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Karczmiskach oraz budynek byłego internatu w Ponia-
towej, gdzie w chwili obecnej mieści się m.in. siedziba Og-
niska Pracy Pozaszkolnej w Poniatowej oraz Zarządu Dróg 
Powiatowych w Poniatowej. Całkowita wartość tego pro-
jektu wynosiła 4.328.851 zł, z czego prawie 2 mln zł było 
wkładem własnym Powiatu.

Zespół Szkół w Chodlu, poza wspomnianą wyżej ter-
momodernizacją, przeszedł w latach 2001-2002 komplek-
sowy remont sali gimnastycznej wraz z wymianą parkietu 
i wyposażeniem. Wewnątrz szkoły wyremontowano po-
nadto sale lekcyjne, korytarze oraz szatnie, które wyposa-
żono w szafkę dla każdego ucznia.

W Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Konar-
skiego w Opolu Lubelskim również zaszło wiele bardzo 
istotnych, korzystnych zmian. Szkoła ma w swoim za-
rządzie nowo wybudowaną halę sportową, która jest wy-
korzystywana również przez Liceum Ogólnokształcące 
w Opolu Lubelskim. Hala została wzniesiona w ramach 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regio-
nalnego w latach 2006-2008 za łączną kwotę 4.073.449,91 
zł. Środki finansowe na powyższą inwestycję pochodziły 
ze ZPORR, Budżetu Państwa oraz budżetu Powiatu Opol-
skiego.

W głównym budynku szkoły przeprowadzony został 
remont dachu polegający na wymianie części konstrukcji 
oraz położeniu nowego pokrycia, wykonano także remont 
elewacji. Wewnątrz wyremontowano szereg sal lekcyjnych 
oraz przebudowano część pomieszczeń.

W budynku zakupionym od Spółdzielni Zaopatrzenia 
i Zbytu „Samopomoc Chłopska” w Opolu Lubelskim prze-
prowadzono adaptację pomieszczeń na potrzeby dydak-
tyczne, pozyskując w ten sposób dodatkowe sale lekcyjne, 
pomieszczenia świetlicowe i biurowe dla szkoły. Łączny 
koszt tej inwestycji wyniósł 511.637,71 zł. Na ten cel pozy-

Inwestycje powiatowe 
w placówkach oświatowych
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skano również środki z PFRON w wysokości 77.310,00 zł. 
Ze środków rezerwy oświatowej Powiat pozyskał środki na 
wyposażenie sal lekcyjnych i pracowni przedmiotowych. 
W latach 2006-2008 przeprowadzono termomodernizację 
nowo zakupionego budynku.

Szkoła  posiada od 2005 r. swoją filię w Kluczkowicach. 
Zajęcia dydaktyczne odbywają się w Pałacu Kleniewskich. 
Gruntowny remont w tym zabytkowym budynku prze-
prowadzono w latach 2005-2006. Polegał on na wymianie 
części konstrukcji dachowej oraz pokryciu blachą mie-
dzianą, wzmocnieniu i osuszeniu fundamentów i ścian, 
wykonaniu nowej elewacji oraz wymianie okien. Powyż-
sze prace remontowe pozwoliły doprowadzić zewnętrzny 
wygląd pałacu do czasów świetności. Wspomniane prace 
remontowe wykonane zostały ze środków ZPORR, Bu-
dżetu Państwa oraz Powiatu Opolskiego na łączną wartość 
2.510.291,37 zł.

W roku 2004 wymianę stolarki okiennej oraz pokrycia 
dachowego przeszedł budynek Zespołu Szkół Technicz-
nych w Poniatowej. Cztery lata później przeprowadzono 
również termomodernizację. Szkoła posiada warsztaty 
szkolne, w części których mieści się obecnie siedziba War-

sztatów Terapii Zajęciowej realizujących zadania z zakresu 
rehabilitacji dla osób niepełnosprawnych powyżej 18 roku 
życia z terenu naszego powiatu.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kar-
czmiskach, mający do swojej dyspozycji budynek szkoły 
wraz z salą gimnastyczną, warsztaty szkolne oraz budynek 
internatu, także przeszedł wiele prac remontowych i inwe-
stycyjnych. W roku 2003 wymieniono pokrycie podłóg, 
wyremontowano salę gimnastyczną, wykonano remont 
łazienek i natrysków. Prace finansowane były ze środków 
Powiatu Opolskiego i środków PFRON. W 2006 r. prze-
prowadzono termomodernizację budynku szkoły i bu-
dynku internatu. Dzięki środkom pozyskanym z rezerwy 
oświatowej w szkole utworzono salę doświadczania świata 
oraz wyposażono pracownie lekcyjne. 

Mirosław Mendak
Wydział Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu

Starostwa Powiatowego w Opolu Lubelskim



STAROSTA  OPOLSKI ZAPRASZA
UCZNIÓW KLAS  III  GIMNAZJÓW, 
ICH  RODZICÓW  I  NAUCZYCIELI

NA

III TARGI EDUKACYJNE

27 KWIETNIA 
2012 R. 

W HALI SPORTOWEJ 
PRZY ZSZ 

W OPOLU LUBELSKIM 
UL. KOLEJOWA 2

POWIAT OPOLSKI

PROGRAM TARGÓW:

900–915 OFICJALNE  OTWARCIE
915–930  PREZENTACJA  MULTIMEDIALNA  SZKÓŁ  I  PLACÓWEK  

OŚWIATOWYCH Z  TERENU  POWIATU  OPOLSKIEGO
930–1100 WYSTĘPY  ARTYSTYCZNE  MŁODZIEŻY 
1100–1145  ZWIEDZANIE  STOISK  SZKÓŁ  PREZENTUJĄCYCH   

OFERTĘ  EDUKACYJNĄ
1145–1200  KONKURSY  DLA  

UCZESTNIKÓW   
TARGÓW


